
ORIGINALE  
 

Comune di Bienno 
Provincia di Brescia 

    ______________________________________________________________________________ 
 

Piazza Liberazione n.1 - 25040 – BIENNO (Brescia) 
TEL. 0364/40001 - FAX 0364/406610 

C.F. 81002430171 - P.I. 00723590980 

e-mail  info@comune.bienno.bs.it 

 

 

AREA DI ASSETTO DEL TERRITORIO   

 

DETERMINAZIONE N° 229 DEL 03/12/2021   

 

OGGETTO : 
ADEGUAMENTO CANONI DI CONCESSIONE PER I SERVIZI DI 

POLIZIA MORTUARIA ANNO 2022. 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ASSETTO DEL TERRITORIO  

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30.4.2021 è stato approvato il bilancio 

di previsione 2021/2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 30.4.2021 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di gestione per il triennio 2021/2023; 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 194 adottata in seduta 14.12.2020 con la quale 

venivano adeguati i canoni di concessione per i servizi di polizia mortuaria anno 2021; 

 

Considerato che la variazione percentuale, accertata dall’ISTAT, dell’indice dei prezzi al consumo 

per le famiglie degli operai e degli impiegati verificatasi nel periodo Giugno 2020/Giugno 2021 

risulta essere del’1,4%  da utilizzare per i corrispettivi di concessione per l’anno 2022; 

 

Visto il vigente regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 18.12.2006 modificato con delibera di C.C. n. 59 

del 29.12.2011; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 151 del 27.12.2010; 

 

Visto il decreto del Commissario n. 2 del 5.10.2021, avente ad oggetto “Nomina responsabile di 

servizio area tecnica”; 

 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000; 



 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di fissare con decorrenza 01.01.2022, i seguenti canoni di concessione cimiteriale per i 

servizi di polizia mortuaria per: 

 

Servizi Importo 

Concessione loculo scadenza 25 anni € 1.070,00 

Rinnovo concessione loculo per 15 anni  € 643,00 

Rinnovo concessione loculo  per 10 anni  € 428,00 

Concessione cellette ossario per 10 anni € 280,00 

Concessione cellette cinerarie per 25 anni € 700,00 

Rinnovo concessione celletta cineraria per 10 anni € 280,00 

Tumulazione resti mortali nei loculi/cellette/fossa € 177,00 

Concessione trentennale loculo in cappella € 2.038,00 

Concessione ventennale ossari in cappella € 611,00 

Concessione decennale cippi e croci € 102,00 

 

1. Kit Accessori € 80,00 (rimborso spese per cui non devono essere adeguate con indici              

ISTAT) 

 

2. di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio; 

 

3. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare 

i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 

4. di comunicare la presente al Commissario. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA ASSETTO DEL TERRITORIO 

    ( Ciro Ballardini) 

 



 

Controllo di regolarità amministrativa (art. 147 bis D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Per il controllo di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità tecnica del 

presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Bienno, 03/12/2021 

 

Il Responsabile dell'Area Assetto del Territorio 

                 (Ciro Ballardini)  

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

Ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni, si appone il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Contestualmente si conferisce esecutività al presente atto. 

L’apposizione del presente visto attesta altresì l’esito favorevole del controllo contabile previsto 

dall’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000. 

 

Anno Tipo Capitolo N° Impegno/Accert. Importo 

     

 

Osservazioni : 

 

NON NECESSITA  

 

Bienno,   03/12/2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

    ( Catina Morandini) 

 

 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio,  

A T T E S T A  

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 

124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 07/12/2021 al 22/12/2021 n°  

998 

 

 IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO 

    (Gatti Loretta)  

 

 

 


